

GŁOS POLSKI

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Wszystkie ogłoszenia drobne, jako to: poszukiwania krewnych, sprawy, zaopiarowanie pracy, wynajem i poszukiwanie mieszkań pensjonatów — podajemy dla członków Polskich Towarzystw — b e z — płatnie.

Redakcja i Administracja Dirección y Administración:
BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1461.
U. T. 23, Buen Orden 7947.
Administracja czynna w dni powszednie od g. 9-ej rano do 7-ej w.
Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wiecz.

Warunki prenumeraty dziennika: Później 20 pesów, półrocznie \$ 12.— kwartalnie \$ 6.— miesięcznie \$ 2.—
Warunki prenumeraty tygodnika: Rocznie \$ 5.—, półrocznie \$ 3.—, kwartalnie \$ 1.50.—
Dla członków Federacji „Dom Polski” cena o 25 proc. niższa.

Nr. 570. CENA NUMERU 10 CENT. BUENOS AIRES, Ponedziałek 28 Listopada 1932. CONTRALOR POSTAL 1218

Treść Traktatu Nie-Agresji z Sowietami

Traktat nieagresji, który ma być opublikowany w bieżącym tygodniu przez przedstawicieli Francji i Rosji, posiada wstęp i 7 artykułów treścią następujących:
Traktat rozpoczyna się oświadczeniem, że uznaje pakt Ligi Narodów za podstawę polityki. Artykuł pierwszy określa w formie kategorycznej, że każdy z podpisujących się obowiązuje się nie wypowiedzieć ani w swoim imieniu, ani nie pomagać innym krajom przeciwko podpisującemu ten traktat, jakoteż uznać granice i suwerenność państwa, w sposób podpisania tego traktatu. Francja zapewnia bezpieczeństwo swoich granic nie tylko w Europie, ale także w swoich koloniach i protektoratach.

Artykuł drugi potwierdza, że w tym traktacie nie ma być uwzględnione prawo przetrwania państwa, jeżeli państwo, którego granice i suwerenność zostały naruszone, nie otrzyma pomocy propagandowej od państwa, które zostało naruszone. W myśl tego artykułu, Sowiety zobowiązują się zakazać dawanie protekcji, zasłonek w naturze, pomocy finansowej lub pobytu jakiegokolwiek organizacji, która ma pretenzje do terytoriów, kolonii i protektoratów, znajdujących się pod zwierzchnictwem Francji.

Umowa powyższa nie dotyczy rosyjskich emigrantów politycznych, zamieszkałych we Francji, ale tylko

POLSKA RATYFIKUJE FRANCJA PODPISUJE

wojskowych, którzyby mieli zamiar organizowania wojny przeciw Sowietom. Według klauzuli tej zakazem jest Francja porwać do organizacji o charakterze wojskowym, podobnym jakie istnieją w Niemczech, mających na celu zmianę systemu sowieckiego.

W tym samym podstatkach, jak istnieją komisja niemiecko-sowiecka, która wykazała swoją użyteczność.

PAKT NIEAGRESJI FRANCUSKO-SOWIECKI

Paryz. Havas. — W przywołany środek będzie podpisany pakt nieagresji między Francją i Sowietami przez premiera Herriota i posła Sowietów Długawieskiego. Na specjalne żądanie rządu francuskiego, w pakcie będzie użyta nazwa „Traktat o przyjaźni i współpracy” zamiast „Traktat o przyjaźni i współpracy”.

W tym samym podstatkach, jak istnieją komisja niemiecko-sowiecka, która wykazała swoją użyteczność.

ARESZTOWANIE SPISKOWCÓW W RUMUNII

Bukareszt. Havas. — Policja miasta Chisinau odkryła spisek przeciw bezpieczeństwu państwa, sfinansowanego przez Sowietów. Aresztowano wiele osób, z których kilku było płatnymi agentami Moskwy.

Emancypacja Syrii

Paryz, 27. — Oczekiwaniem jest sprawozdanie wysokiego komisarza Syrii, obecnie znajdującego się w Genewie, że Francja uważa emancypację Syrii za ukończoną wskutek czego Francja rezygnuje z protektoratu i powiadomi Ligę Narodów, że Syria może się rządzić sama.



Ke. Józef Poniatowski, dowódca wojsk polskich i marszałek Francji, osadził oświadczył Napoleonowi, po bitwie Narodów pod Lipskiem, wskazując w rzekę Elster, gdzie rątny ginie.

WYROK W PROCESIE O SZPIEGOSTWO.

Wargawa, Havas. — Trybunał Torunia skazał na dożywotnie więzienie Jagiela Skijtnera, któremu u

SITUACJA W NIEMCZECH

Berlin, 27. — Wszystkie wysiłki Hindenburga są skierowane w celu osiągnięcia zgody wszystkich liderów parlamentarnych na odroczenie posiedzenia parlamentu do marca, a raczej do kwietnia. W tym celu Hindenburg dołoży wszelkich starań, że w celu doprowadzenia do dobrego rezultatu pertraktacji, zawieszenie bowiem prac obratelskich jest przeciwnie jego osobistemu przekonaniu.

Wobec politycznych zapewnienia, że Hindenburg dołoży wszelkich starań, że w celu doprowadzenia do dobrego rezultatu pertraktacji, zawieszenie bowiem prac obratelskich jest przeciwnie jego osobistemu przekonaniu.

Wobec politycznych zapewnienia, że Hindenburg dołoży wszelkich starań, że w celu doprowadzenia do dobrego rezultatu pertraktacji, zawieszenie bowiem prac obratelskich jest przeciwnie jego osobistemu przekonaniu.

POGRÓDKI HITLERA.

Weimar, 27. — Na mowie, którą wygłosił wczoraj na zwołanym zromadzeniu, Hitler napadł gwałtownie na politycznych doradców Hindenburga.

„Jus od siedmiu lat — krzycał Hitler — Hindenburg spełnia obowiązki prezydenta, i nikt nie mógł

Trocki na ekranie

Za dwie przemowy otrzymuje 6000 dolarów.

Kopenhaga, 27. — Dziennik „Politiken” w wydaniu wczorajszym donosi, że dwie kompanie kinematograficzne uzyskały pozwolenie rządu na przedanie mowy Trockiego za pomocą radjo.

Jedną z tych kompanii zażądała połączenia radjowego z Nowym Yorkiem, w celu przesłania 15-to minutowej mowy Trockiego, którą były minister Sowietów wygłosił w języku angielskim. Druga kompania ma przesłać również 2 minutowy wywiad z Trockim do stacji amerykańskich. Trzy kopie tego wywiadu zostały już przygotowane, a miały być w języku angielskim, niemieckim i francuskim. Wywiad ten będzie podany w tym jeszcze tygodniu na ekranie newsów światowych.

Trocki otrzymał za dwie przemowy wyżej wspomniane sumę 6,000 dolarów.

POŻAR TEATRU W LENINGRADZIE.

Leningrad, Havas. — Teatr Czerny Leningrada padł podług płomieni.

Pomimo wszelkich usiłowań straży ogniowej, ogień zniszczył zupełnie budynek, który był częścią Domu Ludu.

Straty materialne są bardzo znaczne, oprócz tego zniszczono w rękach 3 ciała ludzkie spalone na węgiel.

Powód tego katastrofalnego pożaru jest dotychczas nieznany.

WOJNA W CHACO

Asunción, 27. — Minister wojny ogłosił w swoim komunikacie, że parawojscy zajęli fort Coronel Bogado bez oporu i że znaleźli w poszczególnym mieście narzędzia wojenne, rezerwoiry z węgla i inne materiały, porzucone przez nieprzyjaciela.

La Paz, 27. — Uwaga kraju zwrócona jest na operacje wojenne około fortecy Saavedra, i boliwijscy obserwatorzy z zainteresowaniem nadążają z frontu nowości. Król ma niewiarzone zaufanie w wojska boliwijskie, które jak mur stałowy opiera się zakusom nieprzyjaciela zdobyć trójką fortecy: Saavedra, Margula i Agua Rica.

W kolach wojskowych są zdania, że otenywa parawojaska koczowka

la bardzo wiele ofiar w ludziach i materiale, chociaż w tygodniu bieżącym jest oczekiwana nowa ofensywa.

Dziennik „La Razón” odnosi o rękach wojsk parawojaskich, w których i tala i Nanavia na front w Chaco.

La Paz, 27. — Według wiadomości nadesłanych przez komendanta szwarczej dywizji, generała Guillon, na całym froncie nie zostały żadne ważniejsze wypadki.

Asunción, 27. — Cała prasa komentuje noty wysłane przez Ligę Narodów do komisji neutralnych, Boliwii i Paragwaju.

Ostatnie telegramy agencji Havas

DYREKTOR WIEZIENIA PADA OD KULI GANGSTERA.

Nowy York, 27. — Andrew Mc Cormick, nazwany "Czerwonym", oczekiwał w więzieniu Brooklyna w roku w sprawie obrabowania przez niego pewnego banku, co było jego specjalnością.

"Czerwonym", znużony czekaniem czy też obawiając się surowej kary, postanowił wymusić się z więzienia, w czym miało mu towarzyszyć 150 ciężkich strażników, których najniebezpieczniejszą zbrodnią było zamordowanie jednego człowieka.

Kochanka bandyty, piękna blondynka Lucia, znalazła sposób dostarczenia więźniowi rewolweru, w ostatniej jednak chwili — i na pewno powiadomiono o zamierzonej ucieczce przez jednego z "świeżych" — dyrektor więzienia pokynął wszelkie przygotowania, ażeby masowo tej ucieczce przeszkodzić.

Śmierć bandyty była zgodna z oczekiwaniami. Wskazy, że plan jego został odkryty, bandyta wybiegł na korytarz, gdzie oczekiwała go jego kochanka, zachęcającą go do okrzykami "bądź z nimi twarzą!" — i po strzeleniu dyrektora więzienia, ostatnim nabojem skierowanym w stronę zakochanej kobianki (1)

ANTYFASZYSCY PALĄ AEROPLANY WŁOSKIE NA WYSTAWIE

Pariz, 27. — Na niedawno otwartej wystawie lotniczej w Paryżu nastąpił tajemniczy wybuch, wskutek którego spłonął doszczętnie wystawiony tam aeroplan włoskiego budowniczego samolotów, Caproniego.

Dyrektorzy fabryki Caproni zaprzeczają, że wypadek ten należy przypisać aktywności antyfaszystów.

Znamienną jest rzeczą, że w ciągu dwóch lat jest to już drugi wypadek sabotażu wyrobów fabryki

KLINIKA LALEK

Wszelkie reperacje lalek
główek, peruki, i t. d.
A. SCHILL
Tacuari 469.

Biuro Tłómaczeń i Porad Prawnych Zygmunt Białobrzcki

TŁOMACZ PRZEŚWIEGLY, DYPLOM UNIWERSYTETU W BUENOS AIRES
Tłómaczy wszelkie dokumenty, sporządza pełnomocnictwa, skty rejentalne, podania, daje śluby mniżejnym języka hiszpańskiego i udziela porad prawnych.
CHILE 427 Telefon 33 Av. 6388 CHILE 427 BUENOS AIRES

Clinica Oftalmologica Argentina

JEDYNA KLINIKA CHOROÓB OCZNYCH
Jedynie lekarze specjaliści.
— Choroby oczne — Recepty na okulary — Analizy —
PORADA \$ 3.—
Dyrektor:

Dr. ERNESTO TRIVISONNO

Lekarze specjaliści:
Dr. Domingo C. Garcano Dr. Atanasio Reca
Dr. Mario H. Lando Dr. Hector R. Picoli
Dr. Jose M. Valenzuela Dr. Alberto C. Cardenas
Dr. Italo N. Nicola
JEDYNA KLINIKA CHOROÓB OCZNYCH W BS. AIRES
CORRIENTES 1844

PLUCA

Sińcizny — Astma — Katar chroniczny
— Kaszel — Choroby skórne — Zmęczenie
ogólne. Promienie Z. Forada \$ 5.—
DR. GURFUNKEL
Lekarz szpitala — Ramos Mejia. godziny przyjęć od 14-ej
do 18-iej popoł.
B.M.E. MITRE 1820.

uległą ładnej zmianie.
Konferencja zakończyła się w atmosferze bardzo przyjaznej. (Na szczęście nie było pasażerów, którzy mają zwykłą płacić! Przep. Ilnotyplasty.) (1)

DIEDOSZLE SAMOBUSTWO ADWOKATA.

Pariz, Havas. — Złany adwokat paryżski, Goldstein, ugiąłwał odebrać sobie życie z powodu zgonu swej małżonki, zastywając się doż wenałoni.
Adwokat został przeniesiony do szpitala w stanie beznadziejnym. Za czasów panowania cara, adwokat Goldstein był w Rosji stale obrońcą przestępców politycznych przed trybunałami rosyjskimi.

REFORMY W KODEKSIE KARNYM FRANCJI.

Pariz, Havas. — "Le Journal" ogłasza artykuł, w którym podaje do wiadomości, że rząd polecił specjalnie wybranej komisji do wprowadzenia reformy w kodeksie karnym; komisja ta ma przedłożyć wyuki swej pracy parlamentowi, który ma powziąć w kwestji tej odpowiedzialną uchwałę.

Projekt nie zmienia kary śmierci, wykonanej jednakże ma być odbywać wewnątrz murów więziennych, a nie w obecności publiczności.

Projekt przewiduje również w zagadzie kary więzienne; sądy przysięgłe będą miały prawo określić, czy zasądzony ma odbywać karę więzienną z prac przymusową, czy w Francji, czy też w kolonjach.

ZAGADKI ŚWIATA ASTRONOMICZNEGO.

Cambridge, 27. — Słynny astronom, Sir James Jeans, na konferencji odbytej w Cambridge uczynił sensacyjne rewelacje, utrzymując, że słońce nie jest środkiem planetarnym, do którego planety obiegają swą ziemią.

Cały system gwiazd i planet odbywa ruch rotacyjny w około środka, które nie podobna dostrzec, ka 4 procentowa za ceny biletów 1-szej i 2-giej klasy.
Będą wprowadzone podróże letnie, ważne na przeciąg 4 tygodni.
W tym okresie, ceny za bilety 1-szej klasy i kabiny turystycznych będą podwyższone o 5 procent.
Ceny za kabiny turystyczne tam i z powrotem klasy 2-giej i 3-ciej nie.
Ceny 2. P. 7363

BIURO ADWOKACKIE

DR. JOZEPA WOLIŃSKIEGO

o o o
We wszystkich sprawach sądowych zwracając się do biura prawniczego, jak to: Cywilnych, Handlowych, Kryminalnych, a także w nieszczęśliwych wypadkach na miejscu pracy, dajemy porady.
Ulica LAVALLE 1328, Nr. pokoju kancelarii 15 i 16.
Godziny przyjęć: od 13-ej do 19-iej popołudniu.
Dla Czrytelników w "Głosu Polskiego" porady udziela się darmo od godz. 18-ej do 19-ej U. T. 38. 7001

PSZCZELARZE!

Ule i przybory importowane, Wesk ramkowy itp. Ządajcie katalogu P. 6.
BUCHANAN BROS. & MILNE
ULICHACABUCO 443. — BUENOS AIRES

CASINO PIGALL

MAIPU 340

FABRYKACJA ALKOHOŁU W U. S. A.

Nowy York, Havas. — Robią się wielkie przygotowania w celu fabrykacji trunków alkoholicznych, dotychczas zabronionych aktem Valsteada.

W mieście San Francisco znajduje się 166 producentów winogron, którzy gotowi są rozpocząć fabrykację i wina na wielką skalę. Według obliczenia producentów, mogą oni dostarczyć w krótkim czasie 70 milionów litrów trunków alkoholich, dzięki nowemu systemowi, który zostanie wprowadzony. Winogrona przeznaczane na wino, muszą leżeć w piwnicach jeden rok zanim gotowe są do fabrykacji, sok zaś z winogron musi fermentować 5 do 6-ciu miesięcy.

W Nowym Yorku browary mogą dostarczyć 10.000 barylek piwa dziennie, czyli 4 miliony baryłek rocznie. (1)

ELEKTRYFIKACJA KOLEI ŻELAZNYCH.

Rzym, Havas. — Gazeta oficjalna ogłasza dekret na wyasygnowanie 1.200 milionów lir na elektryfikację kolei żelaznych państwowych, która to suma przedstawia część budżetu przewidzianego na następne cztery lata.

POTRZEBNE SIŁY MĘSKIE I KOBIECY

Potrzebujemy osoby ambitne któreby swą wiedzą mogłybyż stanowiącą pierwowzrost, stałe i dobre płatne. Trochę woli, a z naszą pomocą, każda osoba może otrzymać posadę technika, inżyniera, mechanika, elektrycyta, konstruktora, buchalteka, stenotypisty, rysownika, inżyniera na koleji i dróg, i wiele wiele innych, ucząc się u nas tydzień zawodów.
Uczymy więcej jak 150 różnych kursów. Mamy też kursy przygotowawcze, ekonomiczne.
Proszę się przygotować jaknajprędzej. Perspektywy jest dużo i do brych.
Proszę się poinformować bez jakiegokolwiek zobowiązania, wypełniając ten kupon i przysyłając go nam.

CUPON

Escuelas Internacionales
Avda de Mayo 1396 Bs. Aires
Nombre
Direccion
Curso
D. P. 7363

OPERACJA HENRYTYKA FORDA.

Detroit, 27. — Według wiadomości otrzymanych wczoraj w nocy, Henry Ford został przewieziony w wielkiej tajemnicy do szpitala swego nazwiska, gdzie został pomierzony w sili na trocin piętrow, do której nie wpuszczają stanowczo nikogo ani z rodziny, ani z grona przyjaciół miliardera.

Operacja przepukliny udała się bardzo dobrze pomimo podeszłego wieku pacjenta, i lekarze oświadczają, że stan chorego jest jaknajlepszy i że energia życiowa Forda będzie wielce pomocna w konwalescencji. (1)

TRAGICZNA SCENA NA OMIENTARZU.

Bukareszt, Havas. — We wsi Trente, Transylwanji, należącej odcienie do Rumunii, trzech złośdziów udali się na cmentarz miejski w celu obrabowania z pierścionków zmarłej przed 5-ciu dniami kobiety. Po dostaniu się do trumny i otworzeniu takowej, złośdzioje strachliwie, widząc podnoszącą się postać zmarłej.

Kobieta ta znajdowała się w letargu, i lekarze nie namyślili się na wet, podpisując świadectwo zgonu. Odbudziła się ona na kilka chwil przed otworzeniem trumny przez złośdziów z których jeden dostał ze strachu ataku paralizu, i musiał być odesłany do szpitala. (1)

ZNALEZIONO WŁOSY ZAMOROWANEJ KOBIETY.

Rzym, Havas. — Dyrekcja policji donosi, że znaleziono ślady bardzo ważne w celu ujścia mordcy, który wysłał w 3 koszach części ciała

DO WSZYSTKICH POLSKICH TOWARZYSTW W ARGENTYNYE KOMUNIKAT

Zgodnie z uchwałą, zapadłą na posiedzeniu zarządu w dniach październik r. b. niniejszym podajemy do ogólnej wiadomości polskich Towarzystw iż w niedziele dnia 4-go grudnia w lokalu w którym przy ul. San Jose 1451 odbędzie się

PÓLROCZNY SPRAWOZDAWCZY ZJAZD FEDERACJI „DOM POLSKI”

Prawo w obradach powyższego Zjazdu będą miały wyrazić Towarzystwa — Sekcje, które zastępują się do statutu Federacji Polskiej" i przesyła na ręce zarządu Federacji do dnia 17-go listopada rd. odpowiednio wypełnione deklaracje członkowskie i tego wymagają tutejsze władze.

Na obrady, z prawem głosu decydującym, będą mogły przystąpić swych delegatów i te Towarzystwa, które dotychczas z różnych przyczyn zostały formalnego akcesu do Federacji „Dom Polski" nie zgłosiły, które jednak do dnia 17-go listopada odnośnie deklaracji przesyła.

Przyjmamy, że wybór delegatów na Zjazd odbywa się według dotychczasowego klucza t. j. jeden delegat na 50 członków. Zarządy prowincjonalnych Towarzystw — Sekcji przesyłają, a jaknajwcześniejsze podawanie nazwisk swych delegatów od czasu wystąpienia się dla nich znikomych biletów przejazdowych.

PORZĄDEK DZIENNY ZJAZDU

- 1) Otwarcie Zjazdu i wybór prezydium
- 2) Sprawozdanie Zarządu a) ogólne b) sekretariatu c) (d) sowe d) Bezpłatnej Kuchni e) Pstronaty i Schroniska
- 3) Redakcji „Głosu Polskiego" i Drukarni.
- 4) Sprawy bieżące i wytyczne na przyszłość.
- 5) Wybory uzupełniające do zarządu.
- 6) Wolne wnioski

Początek Zjazdu punktualnie o godz. 9-iej rano
O b y w a t e l e ! Požadaniem jest, aby na Zjeździe porządkowym bezpośrednio udział brały wszystkie bez wyjątku Polskie Towarzystwa w Argentynie!

Oby Zjazd powyższy był naprawdę tym ostatnim zespólnym Polaków Wychodźstwa w Jedną Nierozdzielalną Całość i ZARZĄD FEDERACJI POLSKICH TOWARZYSTW I ORGANIZACJI „DOM POLSKI” W REPUBLICIE ARGENTYŃSKIEJ

Prezes:
(—) Inż. J. Ulicki

Sekretarz:
(—) Hajewski

DEMOKRACJA

TARYFA KABARETU
Popołudniowa (w karmu) jeden piwo
Wieczór i noc, wszystkie napoje
Włącznie soboty i dni świąteczne.
DWA PEZY

SKÓRNE: Ngzema, łuszczenie, Wyrzuty ropiejące, nowotwory zakrzepne, etc.
Odmianny charakter i ciężkie do wyleczenia.
CHOROBY KRWI: Kłba, i weneryczne, żyłaki, Jątrzenia na nogach i hemoroidy. Leczenie skuteczne bez operacji i potrzeby prasy. wała w 16tku.

Dr. G. LLORT
CANGALLO 1409 Porada \$ 2.—
Przyjmuje od 16-jej do 20-jej.

Choroby dziecięce

Dr. ARNALDO RASCOWSKI
Specjalista Szpitali dziecięcych i Alvear.
Poniedziałki, środy i piątki od 15 — 19

SANTA FE 2982 3 p. F.
U. T. 44 Juncal 4498

Niewarto, by Pan tracił czas swój i pieniądze robiąc codziennie płukańka w celu wyleczenia trypra. Nie wyleczy go Pan nigdy, ponieważ bakteryjne choroby ukryte są głęboko w pęcherzu i wprostocie, czyniąc koniecznym użytek maszynki elektrycznej w celu wykrycia ich i zniszczenia środkiem silnym. Nie potrzebuje Pan leczenia się codziennie w domu lekarza, wystarczy raz lub dwa razy w tygodniu.

Zwróć się Pan do lek^ory specjalistów **KLINIKI JANET, LA. VALLE 715**, który zbada Pana bezpłatnie nowoczesnymi aparatami elektrycznymi i wskaże najlepszy sposób wyleczenia choroby

Porady od godz. 9 do 11 i od 3 do 9. W święta od 9 do 12.

Leczymy również choroby krwi syfilis, i skórne. Jeżeli nie może Pan przybyć osobiście do Kliniki, napisz Pan do nas załączając znaczki na odpowiedź.

Mówi się po polsku i po niemiecku.

DR. DUBROWSKI

Administracja dziennika „Głos Polski“ prosi wszystkich swoich Czytelników o niezwłoczne zawiadomienie, o niemożności nabycia „Głosu Polskiego“ w kioskach i tam gdzie zamieszkuje Polacy Adres: „Głos Polski“, Calle San José 1451, Buenos Aires U. T. 23-7947

Z szpitala Rivadavia (akuszer) Specjalista w chorobach kobiecych (macica, jajniki, ciąża, porody).

Tryper, syfilis. Godz. przyjęć od 17.30 — 20.— Corrientes 923.

i od 13 — 16 z. Palpa (wys. Fr. Lacroza 3209).

Do wizyt domowych U. T. 52 — 1653.

DR. JAN I. i DR. FEDERICO COOKE

ADWOKACI

DIAGONAL SAENZ PEÑA 760, piso 6.
Załatwiają wszelkie sprawy sądowe i policyjne jako to:
Wypadki podczas pracy, wszelkie zajęcia z policją i władzami administracyjnymi i t. p.

UWAGA! Dla czytelników „Głosu Polskiego“ wszelkie informacje i porady prawne **BEZ PŁATNIE!**

Dr. S. SHAVELSON

Szef kliniki Szpitala **MUNIZ** po powrocie z podróży naukowych w klinikach w Paryżu Madrycie, Warszawie itd. obsługuje od dzisiaj **OSOBIŚCIE** swoją klinikę od godz. 14 do 16 i od 20 do 21. W niedz. od 8 do 9
CHOROBY WENERYCZNE, PŁUCA, ŻOŁĄDEK KREW, KOBIECE itd. **PROMIENIE X DIATERMIA**
Mówi się po polsku, rosyjsku, litewsku itd.
CHILE 1228 U. T. 38. Mayo 1786

Jedyny Polski Zakład Jubilerski
NADZWYCZAJ WIELKI WYBÓR WZSZELKICH KLEJNOTÓW



Pracowni jubilerskie na miejscu widoczne. Kupuje się złoto, placąc wysokie ceny. Dla Polaków specjalnie niskie.

347 — 49 **ESMERALDA 347 — 49**
U. T. 31. — 1614



LEON FREYER
Tłumacz przysięgły - Traductor Publico Nacional dla języków: polskiego i hiszpańskiego.
c. Bolívar 1385 U. T. 33. 8867.
Zatwierdzony przez Uniwersytet w Buenos Aires.
Przyjmuje codziennie od g. 9-jej do 17-jej wieczorem.

PUDER — WODA KOŁONSKA
MYDŁO MARKI ŚWIATOWEJ
Nr. 47 11

Gdy Pani zna najlepsze produkty kosmetyczne — jest to tylko przypomnienie.

Chcę zachować młodocianą cezę, proszę używać stale nasze mydło.

Teraz w gorące lato niema nic lepszego przeciw pocieniu się, jak nasza odświeżająca woda kolonńska i puder.

Proszę żądać we wszystkich lepszosciach perfumeryjnych i aptekach.

CHOROBY ŻOŁĄDKA
Choroby żołądka — Promienie X
Przyjmuje od 16 do 18
SARMIENTO 2539

INSTYTUT LEKARSKI „MODELO“

WENERYCZNE: Nerki, Pęcherz, Rzeczka, Prostata, Krętarża, Zwężenie kanału, mocz i uretroscopia.
CHOROBY SKÓRNE: Zastrzyki 914 egzemy, miazma plamica, i wypadanie włosów.
Leczenie bez operacji: **ZYLAKÓW I JĄTRZEŃ**
Leczenie **OTYŁOŚCI, REUMATYZMU I PEDAGRY**
SEROB, PŁUCA, ASTMA, ŻOŁĄDEK I WĄTROBA
PANIE: osobna sala przyjęć.
Macica, Jajniki, Bezplodność i zaburzenia nerwowe.

DZIECI: Rachityzm, Osłabienie Niedokrwistość.
ANALIZY: Mocz, Krewi i Wydzielin płucnych.
PROMIENIE X, DIATERMIA, PROMIENIE ULTRAFOLENE
ABONAMENTY EKONOMICZNE
PORADY: od 10 do 12 i od 15 do 21 w święta od 9 — 11

RIVADAVIA 1725

Porady 3 pezy. U. T. 38. Mayo 4830 Plaza Congreso

Uwaga: „POLLUZ“

JEDYNE POLSKIE BIURO SPRZEDAŻY
TANICH Kart Okrętowych
\$ 260 do Polski
PARAGUAY 400 esq. RECONQUISTA. Buenos Aires
U. T. 31 — 3506

GIEŁDA PIENIĘŻNA
Notowania Banku Polskiego P.K.O.

| Kupno | Sprzedaż |
|-----------------------------|----------|
| 1 funt. ang. 13.66. | 14.06 |
| 100 zł. polsk. 48.— | 50.— |
| 100 dol. am. 400.— | 404.— |
| 100 pes. arg. 164.— | 168.— |
| 100 lir. wł. 20.60. | 21.20. |
| 100 fr. franc. 15.85. | 16.37 |
| 100 mk. niem. 95.94. | 98.73 |
| 100\$000 milrs. braz. 24.20 | 25.80 |



AKUSZERKA POLSKA

dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires
FILOMENA BENES BILAK
C. LIMA 1217

Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem

W niedziele cały dzień

Panie Polski mogą się posłużyć z całym zaufaniem, będąc przekonane, że posiadają solidnie załatwienie.

U. T. 23. B. Orden 2303

AKUSZERKA

MARIA Z. de MEEROFF
Specjalistka od porodów i wszelkich chorób pokrewnych.

Przyjmuje „pensjonistki“ na czas choroby.

Godziny przyjęć: od 1-szej do 8-jej wieczór
Calle Sarmiento 2537
U. T. 47. Cuyo 4728



NASZA STAŁA ONDULACJA
Gwarantowana na cały rok. Wykonana przez techników specjalistów, zadowolony Pannę całkowicie.
\$ 10
Farbowanie i odfarbowywanie włosów.
487 Esmeralda
Między Corrientes i Larrea

Jeśli chcesz sprzedać:

Interes wyrobiony, dom, ziemię, jakiegokolwiek artykuły i t. d. szybko i najkorzystniej — nie zwlekać, lecz pozwól nam zamieścić Twoje ogłoszenie. Wśród czytelników dziennika „Głos Polski“ znajdziesz się dużo osób, które chętnie skorzystają z Twojej oferty.

JESLI POSZUKUJESZ:

Osoby Ci drogie, o których nie słyszałeś od wielu lat — Zamieść odpowiednie ogłoszenie w „Głosie Polskim“, a czytelnicy chętnie pomogą Ci odszukać ojca, matkę, braci, siostry, krewnych i znajomych skrajni, o których nie słyszałeś po wyjeździe z Ojczyzny, a którzy po Tobie tutaj wyemigrowali.
Ogłoszenia w dzienniku „Głos Polski“ są bardzo tanie. Piszcie dziś list do Administracji pod adresem: **Diario „Głos Polski“** calle San José 1451, Buenos Aires.

Dentysta-Technik M. PAWLUCIAK

C. TRIUNVIATO 669 Dpt. A. U. T. 54 Darwin 3595
Przyjmuje od godz. 9-tej rano do 12 i od 2 do 9 wieczorem
W niedziele i święta od 10 do 3 popoł.
Leczenie i plombowanie zębów \$ 3 — 5 —
Wyrwanie zębów zupełnie bez bólu 2 —
Złota korona 22 kar 10 — 13 —
Sztecy zęb. na maciozo 22 kar 10 — 15 —
Zęby białe na kanonniku 3 — 5 —
Remont (Compustura) 5 —
Gwarancja długoletnia. Porady bezpłatne.
Przyjętych załatwia się natychmiast

HOTEL I RESTAURACJA

W. BANDURSKI

1044 - 1062 Calle LEANDEO N. ALEM 1044 - 1062
Nowootwarta Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędna i tanis — Na składzie wyborowe wędliny z własnej fabryki i po cenach bardzo niskich.
CALLE RECONQUISTA 1041
Laska kawowa z czystą poleciela po 60 ct